latam, tempore quo Finlandiæ Rusforum nomine, circa a. 1719, præfuit Comes *Douglas* (homo nequam, qui ad Rusfos transfuga, nostros acerbius etiam quam ipsi Rusfi vexabat; cf. *Fot. Hebd. Aboëns.* a. 1791 N:º 25), hujus consilio prodita Rusfis fuisse a sacerdote quodam Ecclesiæ Cathedralis, ossa S. Henrici in templo recondita, atque ab his in Rusiam transportata? Quum rem auctor uterque, tam brevi post factum ipsum tempore, tam confidenter narret; fidem quidem ei derogare nolo. Sed fateor, narrationem tamen totam suspectam mihi videri. Quid enim *Rusfos*, Græcæ confessioni addictos, qui Sanctos Pontificiorum maximi haud faciunt, neque qualem hi ossibus demortuorum venerationem idololatricam exhibere solent, permovere potuit, ut de his auferendis magnopere laborarent? (Nisi in exercitu eorum fuisse aliquem pures fervidum religionis Pontificiæ assecclam, qui privato consilio rem perfecisset?) Aut quorsum igitur ossa illa adducta sunt, vel ubinam hodie aservantur? Quæ quidem occulta habere eum voluisse, qui de iis comparandis sollicitus fuerit, vix credas? Quicquid sit, si ablata vere sunt, & non potius alicubi (sub Templo fortassis ipso Cathedrali?) ita defossa atque abdita, ut omnes hodie lateant, (in pulverem quoque jam resoluta?); jacturam sane non magnam Patria inde passa est! Quæ vero jam supersunt ossa, una cum scrinio ligneo, ea Episcopi *Hemmingi* esse, credere fas est, eadem quæ a. 1514 exhumata, magnaque pompa venerationi plebis supersticiosæ exposita sunt: cfr. supra p. 16, 330 sqq. & 491. Explicationem autem D:ni *Renström* (Præsidisque sui) verborum Chronici nostri, quibus Episc. *Magnus Tavast* "Caput & brachia S. Henrici argentea fieri" curasse dicitur (quod illi ita interpretari videntur, ut simulacra Capitis & Brachiorum Sancti Viri ex argento curasse fabricanda, doceant), an probare liceat, Lectoribus judican-

dum relinquimus: nobis quidem haud placet (cf. p. 491); qui jam existimamus nihil aliud significare, nisi tenui crusta argentea fuisse sancta illa ossa obducta (försilfrade); quare nec a prædonibus Danicis a. 1509 fuisse cum aliis rebus Ecclesiæ pretiosis ablata legimus (p. 31), nec *argentæ* (quo obducta erant) causa a Russis abduci meruisse, putamus? *Scrinium* vero illud quod *S. Henrico* procurasse *b. Hemmingum* didicimus (supra p. 290), *argenteum* fuisse, existimandum haud est, sed ex viliori aliqua materia (ligno fortassis?) fabricatum, quoniam nec illius inter reliqua spolia sacra a prædonibus Danis (ex improviso urbem intrantibus) abducta, l. c. mentionem Auctor noster facit.